simultaneamente as funcionalidades de firewall, prevenção de intrusão, controle de 
aplicação, filtro de URL, antivírus, Anti-Bot e prevenção de ameaças avançadas de 
dia zero; 

2.1.4. Suporte a, no mínimo, 16 M (dezesseis milhões) de conexões simultâneas; 
2.1.5. Suporte a, no mínimo, 250.000 (duzentos e cinquenta mil) novas conexões por 

segundo; 
2.1.6. Throughput de, no mínimo, 26 (vinte e seis) Gbps, no mínimo, para conexões VPN; 
2.1.7. Suportar, no mínimo, a criação de 20 instâncias/contextos virtuais de firewall; 

2.1.8. Deve suportar a performance considerando as funcionalidades de Next Generation